OFERTA PÚBLICA DE PAPELES COMERCIALES AL PORTADOR
EMISIÓN 2020-III y EMISIÓN 2020-IV 

MONTO MÁXIMO AUTORIZADO PARA CIRCULAR
EMISIÓN 2020-III ONCE MIL MILLONES DE BOLÍVARES (Bs. 11.000.000.000,00)
EMISIÓN 2020-IV ONCE MIL MILLONES DE BOLÍVARES (Bs. 11.000.000.000,00)

Las Emisiones de Papeles Comerciales al Portador se ofrecen con base en lo aprobado en la Asamblea 
General Extraordinaria de Accionistas del Emisor celebrada el 28 de septiembre de 2020, y lo acordado por su 
Junta Directiva en sesión celebrada el 30 de septiembre de 2020, y de conformidad con circular publicada por 
la Superintendencia Nacional de Valores en fecha 20 de marzo de 2020.

MONTO MÁXIMO AUTORIZADO 
PARA CIRCULAR

Hasta once mil millones de Bolívares (Bs. 11.000.000.000,00) para la Emisión 2020-III y 
once mil millones de Bolívares (Bs. 11.000.000.000,00) para la Emisión 2020-IV en cual-
quier momento durante la vigencia de la autorización. (Punto 1.2)

SERIES Las Emisiones podrán efectuarse en una o varias series, simultáneas o sucesivas, dentro 
del límite del monto máximo autorizado para circular.